SEXTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 20124 CADERNO 8

R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ADRIANNE DA COSTA GUIMARAES,
Assessor de Procurador, a gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela Portaria n.º 2185/2012-MP/SGJ-TA, de
20/8/2012, e suspensas pela PORTARIA N.° 2663/2012-MP/SGJ-
TA, de 1º/10/2012, no período de 19/11 a 18/12/2012.
II - AUTORIZAR o servidor ADRIANO MAIA CORREA, Técnico
Especializado, a gozar 14 (quatorze) dias restantes de férias,
estabelecidas pela Portaria n.º 1731/2012-MP/SGJ-TA, de
3/7/2012, e suspensas pela PORTARIA N.° 1873/2012-MP/SGJ-
TA, de 20/7/2012, no período de 6 a 19/12/2012.
III - AUTORIZAR o servidor AMYNTOR GASTAO PINTO VIRGOLINO
BASTO, Assessor de Procurador, a gozar 30 (trinta) dias de
férias, estabelecidas pela Portaria n.º 1228/2011-MP/SGJ-TA, de
2/6/2011, e suspensas pela PORTARIA N.° 1391/2011-MP/SGJ-
TA, de 29/6/2011, no período de 19/11 a 18/12/2012.
IV - AUTORIZAR a servidora ASTROGILDA DAS GRAÇAS AMARAL
LIMA, Auxiliar de Serviços Gerais, a gozar 30 (trinta) dias de
férias, estabelecidas pela Portaria n.º 2587/2011-MP/SGJ-TA, de
13/12/2011, e suspensas pela PORTARIA N.° 380/2012-MP/SGJ-
TA, de 2/3/2012, no período de 7/1 a 5/2/2013.
V - AUTORIZAR o servidor DOMINGOS SÁVIO DE CASTRO
OLIVEIRA, Auxiliar de Administração, a gozar 21 (vinte e
um) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n.º
938/2012-MP/SGJ-TA, de 7/5/2012, e suspensas pela PORTARIA
N.° 1413/2012-MP/SGJ-TA, de 12/6/2012, no período de 21/11
a 11/12/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2746/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora MARIA DO CARMO SOUTO SILVA,
Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela Portaria n.º 109/2012-MP/SGJ-TA, de
20/1/2012, e suspensas pela PORTARIA N.° 618/2012-MP/SGJ-
TA, de 2/4/2012, no período de 7/1 a 5/2/2013.
II - AUTORIZAR a servidora ROSA MARIA FERREIRA DOS
SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, a gozar 16 (dezesseis) dias
restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n.º 2104/2012-
MP/SGJ-TA, de 10/8/2012, e suspensas pela PORTARIA N.°
2543/2012-MP/SGJ-TA, de 18/9/2012, no período de 26/11 a
11/12/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2747/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor GUSTAVO AMARAL PINHEIRO DA SILVA, Assessor de
Procurador, estabelecidas pela Portaria n.º 2721/2012-MP/SGJ-
TA, de 30/8/2012, no período de 29/10 a 27/11/2012, a contar
de 8/11/2012, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER as férias da servidora LUCIARIA GOMES DA
SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela Portaria
n.º 2557/2012-MP/-SGJ-TA, de 19/9/2012, no período de 8/10 a
6/11/2012, a contar de 23/10/2012, para gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora MARIA DOLORES AFONSO LOBATO, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 2736/2012-MP/-
SGJ-TA, de 8/11/2012, no período de 5 a 29/11/2012, a contar
de 12/11/2012, para gozo oportuno.
IV – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
da servidora MARIA DA VITORIA MOTTA MELO DA ROCHA,
Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e
Extrajudicial, estabelecidas pela Portaria n.º 2369/2012-MP/-
SGJ-TA, de 3/9/2012, no período de 30/10 a 18/11/2012, a
contar de 9/11/2012, para gozo oportuno.
V – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor WAGNER DA SILVA SANTOS, Auxiliar de Serviços
Gerais, estabelecidas pela Portaria n.º 2734/2012-MP/-SGJ-TA,
de 8/11/2012, no período de 19/11 a 18/12/2012, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2748/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ALICE DO SOCORRO DO NASCIMENTO
BAHIA, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes
de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 1998/2001, concedidos
pela Portaria nº 588/2001-SGMP, de 22/5/2001, no período de
7/1 a 5/2/2013.
II - AUTORIZAR o servidor ANDRE ADERSON CORDEIRO DINIZ,
Assessor de Procurador, gozar 30 (trinta) dias , por conta dos
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio
2003/2006, concedidos pela Portaria nº 941/2008-MP/SGJ-TA,
de 26/5/2008, no período de 19/11 a 18/12/2012.
III- AUTORIZAR o servidor GILSON DIAS DA SILVA, Auxiliar
de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 1998/2001, concedidos pela
Portaria nº 1159/2001-SGMP, de 1º/10/2001, no período de 7/1
a 5/2/2013.
IV - AUTORIZAR o servidor GILSON DIAS DA SILVA, Auxiliar
de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio
2001/2004, concedidos pela Portaria nº 1231/2004-SGMP, de
21/10/2004, no período de 6/2 a 7/3/2013.
V - AUTORIZAR a servidora MARLUCE SILVA DOS SANTOS,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2004/2007, concedidos
pela Portaria nº 1719/2007-MP/SGJ-TA, de 9/11/2007, no
período de 7/1 a 5/2/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2749/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
I - CONCEDER ao servidor ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO, Auxiliar
de Administração, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio,
referentes ao triênio 2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei
Estadual n.º 5.810/94, e autorizar o gozo nos períodos de 1º a
30/3/2013 e 2/9 a 1º/10/2013.
II - CONCEDER à servidora IRENE GOMES DE VASCONCELLOS
PALHETA, Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional
Judicial e Extrajudicial, 30 (trinta) dias, por conta dos 60
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio
2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/94,
e autorizar o gozo no período de 7/1 a 5/2/2013.
III - CONCEDER à servidora LUCENILDA MESQUITA DA SILVA,
Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias, por conta dos
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio
2006/2009, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º
5.810/94, e autorizar o gozo no período de 21/11 a 20/12/2012.
IV - CONCEDER ao servidor MARCIO JOSÉ ROCHA RODRIGUES,
Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias restantes de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de acordo com o art.
98 da Lei Estadual n.º 5.810/94, e autorizar o gozo no período
de 7/1 a 5/2/2013.
V - CONCEDER à servidora NILZETE MARIA VILHENA DE ARAÚJO,
Técnico, 30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, referentes
ao triênio 2004/2007, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual
n.º 5.810/94, e autorizar o gozo no período de 7/1 a 5/2/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de novembro de 2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2750/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor LUIZ ARTUR SARAIVA FILHO, Auxiliar
de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe
de Unidade de Apoio, durante a licença para tratamento de
saúde da titular, FERNANDA LIMA DA CUNHA, no período de 6 a
9/11/2012.
II - DESIGNAR o servidor SÉRGIO RICARDO RÊGO DE OLIVEIRA,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
intermediária de Chefe de Divisão de Protocolo, durante o
afastamento do titular, MARCELO ANTÔNIO SILVA MARTINS, no
período de 16 a 18/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2751/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora SABRINA BRABO DE ARAÚJO
CARVALHO, Técnico Especializado, a gozar 7 (sete) dias restantes
de férias, estabelecidas pela Portaria n.º 1415/2012-MP/SGJ-TA,
de 12/6/2012, e suspensas pela PORTARIA N.° 1849/2012-MP/
SGJ-TA, de 19/7/2012, no período de 7/1 a 13/1/2013.
II - AUTORIZAR a servidora SIRLEY DE MARIA SANTOS DIAS,
Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela Portaria n.º 2380/2008-MP/SGJ-TA, de
10/12/2008, e suspensas pela PORTARIA N.° 1220/2009-MP/
SGJ-TA, de 2/6/2009, no período de 3/12 a 1º/1/2013.
III - AUTORIZAR a servidora TIRZA ELEONORA DE NAZARÉ
BENONE SABBÁ, Assessor de Procurador, a gozar 16 (dezesseis)
dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n.º
1281/2011-MP/SGJ-TA, de 9/6/2011, e suspensas pela
PORTARIA N.° 1654/2011-MP/SGJ-TA, de 16/8/2011, no período
de 7 a 22/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2752/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora CARLA LUCIANA GURJÃO DE ARAÚJO FREIRE, Assessor
de Procurador, estabelecidas pela Portaria n.º 2735/2012-MP/
SGJ-TA, de 8/11/2012, no período de 5 a 30/11/2012, a contar
de 14/11/2012, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 2679/2012-MP/-
SGJ-TA, de 8/10/2012, no período de 12/11 a 11/12/2012, para
gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora VALCILEIDE DE FÁTIMA DA SILVA BEZERRA, Técnico,
estabelecidas pela Portaria n.º 2596/2011-MP/SGJ-TA, de
13/12/2011, no período de 1º a 30/11/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2753/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora SABRINA BRABO DE ARAÚJO CARVALHO,
Técnico Especializado, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio
2002/2005, concedidos pela Portaria nº 283/2008-MP/SGJ-TA,
de 1º/2/2008, no período de 14/1 a 12/2/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2754/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor ISAMAR PAIVA PINTO, Auxiliar de
Serviços Gerais, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta)
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de
acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/94, e autorizar o
gozo no período de 13/11 a 12/12/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2755/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,